
 

 Zápis 
 

z 26. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 10. 12. 2024  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 18 prezenčně, 5 online 
Omluveni: Ing. Šimonová, doc. Kouřil 
Hosté: prof. Pospíšil, prof. Novák, prof. Jahoda, prof. Růžička, Ing. Chválná, ThDr. Klára Muzikářová, 
JUDr. Marko, Ing. Brůhová, Ing. Prokš 
  
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 10. 12. 2024  

1. Dodatky smluv – výstavba na Vítězném náměstí 

2. Vnitřní mzdový předpis (schvalování) + Katalog pracovních pozic (projednávání) 

3. Etický kodex (projednávání) 

4. Statut a jednací řád průmyslové rady (projednávání) 

5. Střednědobý výhled rozpočtu (schvalování) 

6. Strategie udržitelnosti (schvalování) 

7. Studijní a zkušební řád – technická novela (schvalování) 

8. Podmínky přijímání ke studiu (schvalování) 

9. Záměr akreditace studijních programů na UEM (projednávání) 

10. Řád výběrového řízení (1. čtení) 

11. Různé 

a) Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti VŠCHT Praha na rok 2025 (informace) 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro – proti – zdržel se) 
Hlasování:  23– 0 – 0 

 

Ad 1.Dodatky smluv – výstavba na Vítězném náměstí 

JUDr. Marko informoval o současném stavu přípravy dodatků kupní smlouvy týkající se pozemků na 
Vítězném náměstí. Dodatky by zejména měly řešit součinnost při výstavbě a přeprodej pozemků tak, 
aby nová budova VŠCHT stála na pozemku v majetku VŠCHT Praha. Rovněž je řešena dopravní 
obslužnost. Dodatky budou předmětem schvalování Správní radou po vyjádření Akademického senátu 
VŠCHT Praha. 
 
 
Ad 2. Vnitřní mzdový předpis (schvalování) 

Vnitřní předpis byl již diskutován ve dvou čteních. Byly zapracovány připomínky AS a odborové 

organizace. Rektor konstatoval, že odborová organizace souhlasí s předloženou verzí.  Katalog 

pracovních pozic je předkládán jako zvláštní dokument na úrovni směrnice. Ve vnitřním předpisu je 

během zasedání rektorem navržena formální změna: oprava názvu směrnice Katalog pracovních pozic 

VŠCHT Praha v článcích 5 (odst. 4) a 20 (odst. 2). Původně nesprávně uveden název „Katalog pracovních 

pozic na VŠCHT Praha“. Na závěr bylo konstatováno, že v souvislosti s novým Vnitřním mzdovým 



předpisem a Katalogem pracovních pozic VŠCHT Praha musí být upraveny související dokumenty, mj. 

dokument Atestace akademických pracovníků. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha s navrženou změnou názvu 

směrnice „Katalog pracovních pozic VŠCHT Praha“ v článcích 5 (odst. 4) a 20 (odst. 2). 

Hlasování: 24– 0 – 0 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal směrnici Katalog pracovních pozic VŠCHT Praha. 

Hlasování: 24– 0 – 0 

 

Ad 3. Etický kodex (projednávání) 

Etický kodex byl na zasedání AS diskutován ve dvou čteních. Navržené změny byly implementovány 

stejně tak jako změny navržené Etickou komisí VŠCHT Praha. K doplnění došlo především v článku 

týkajícím se střetu zájmů. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal vnitřní normu Etický kodex VŠCHT Praha 

Hlasování: 24– 0 – 0 

 

Ad 4. Statut a jednací řád Průmyslové rady VŠCHT Praha (projednávání) 

Statut a jednací řád Průmyslové rady VŠCHT Praha a koncept této rady byl již představen na minulých 

zasedání AS. Rektor upřesnil plánované zahájení činnosti Průmyslové rady na začátku roku 2025. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal Statut a jednací řád Průmyslové rady VŠCHT Praha 

Hlasování: 24– 0 – 0 

 

Ad 5. Střednědobý výhled rozpočtu (schvalování) 

Střednědobý výhled rozpočtu VŠCHT Praha představil Ing. Dobšík. HV projednal dokument 

korespondenčně a nemá k němu žádné připomínky. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu VŠCHT Praha. 

Hlasování: 22– 0 – 0 

 

Ad 6. Strategie udržitelnosti (projednání) 

Dokument byl představen rektorem, který zároveň poděkoval všem, kteří se na vzniku dokumentu 

podíleli. Následovala krátká diskuse. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal dokument Strategie pro udržitelný rozvoj 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na období od roku 2024 

Hlasování:  22– 0 – 0 

 



Ad 7. Studijní a zkušební řád– technická novela (schvalování) 

Novela ve studijním a zkušebním řádu se týká změny způsobu doručování písemností, které bude moci 

být realizováno pomocí SISu, pokud tak novela Zákona o VŠ dovolí. Změna se týká článku 17. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje změnu Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha 

Hlasování:  23– 0 – 0 

 

Ad 8. Podmínky přijímání ke studiu (schvalování) 

Navrhovaná změna souvisí se změnou schválenou v bodě ad 7 a dává do souladu oba dokumenty.  

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje předloženou změnu Podmínek přijímání ke studiu na VŠCHT 

Praha. 

Hlasování:  23– 0 – 0 

 

Ad 9. Záměr akreditace studijních programů na UEM 

Záměr podat žádost o prodloužení akreditace studijních programů uskutečňovaných pod rektorátem 

VŠCHT Praha na ÚEM uvedl doc. Jahoda. Bližší informace následně podal doc. Vlachý, jeden z garantů 

studijních programů. Jedná se o bakalářské studijní programy SP Ekonomika a management a 

Ecomomics and Management a magisterský SP Sectoral Management. Byly diskutovány prostorové a 

personální kapacity nutné pro výuku. SP jsou převážně realizované v budově v Jankovcově ulici. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal Záměr akreditace studijních programů Ekonomika a 

management, Economics and Management a Sectoral Management. 

Hlasování:   22– 0 – 0 

 

Ad 10. Řád výběrového řízení (1. čtení) 

Ing. Brůhová představila nový Řád výběrového řízení VŠCHT Praha, který slučuje tři dosavadní řády. 

V souvislosti se změnou názvu vnitřního předpisu bude nutné provést technickou novelu Statutu 

VŠCHT Praha a provést kontrolu Organizačního řádu. Drobné připomínky AS k Řádu výběrového řízení 

budou zaslány Ing. Brůhové ke zpracování. 

 

Ad 11. Různé 

a) tvůrčí Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké nebo další činnosti VŠCHT Praha na rok 2025 (informace) 

Každoročně projednávaný, schvalovaný dokument. Do 13.1. 2025 zaslat připomínky po 

projednání ve výborech či vlastní připomínky senátorů předsedovi AS. 

 

b) Informace z činnosti výborů  

 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

 



Výbor se zabýval volbami do AS, které proběhly 2.12.-5.12.2024 s vysokou účastí studentů. 

Na příštím zasedání bude představeno 5 nově zvolených senátorů/senátorek.  

 

c) Informace z kolegia rektora 

- Proběhlo setkání zástupců vedení UK a VŠCHT 

- Navýšení rozpočtu VŠ o 3+1 mld. Kč  

- Ceny ministra školství (prof. Slavíček, Dr. Galář) 

- Připravuje se e-learningový kurz zaměření na sociální bezpečnost - pro všechny zaměstnance 

- Pedagogická konference proběhne 17.1.2025 

- GAČR, TAČR-reorganizace panelů 

- Změny v příjmu doktorandů 

- Vybrán nový provozovatel bufetů; prostory pro bufet v budově A budou zkolaudovány 16.12. 

 

 
 

Další zasedání AS bude 11. 2. 2025 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
26. zasedrlni AS VSCHT Praha dne 10.12. 2024

PodpisJm6no

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT1

2 Ing. VojtEch Domin FCHT

t^Ji,<J Ing. KryStof Frank FTOP

-+4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

#,auh'+Bc. Jakub HalbrSt6t FPBT5

6 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D FPBT

7 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D FTOP

,/6"., -h).,",L8 Ing. Annelie Kadlecov6 FTOP

OMLUVEN9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT10

'{o"-tA,1l doc. Ing. Petra Loveckri, Ph.D FPBT

t2 Ing. Matdj Maly FPBT

onLO vb rtl13 FCHI

Bude pozddji
,14 Ing. Luk65 Mat6jovsk;f, Ph.D FTOP

Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT15

FTOPIng. Lucie Pokorn6, Ph.D.16

('^lt7 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI

18 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

t9 FCHIIng. Luk65 Sauer

Viktor Selyshchev R a'r''-/)*t20

21 Ing. Jakub StaS FCHI

{\ ^,L-"-,22 Ing. Martin StaS, Ph.D FTOP

23 FPBT

''tt "/24 prof. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

Ing. Petra Simonov6 FCHT OMLUVENA25

26 Ing. Karel Steker, Ph.D R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R

(\:,'<-'%)

,2,-/*-

doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D.

Ing. Michal Stup6k, Ph.D.


